
UCHWAŁA NR XXVII/295/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec” oraz zasad jego 
nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kierując się potrzebą utrwalania w pamięci współczesnych i przyszłych pokoleń nazwisk ludzi, 
których pełne zasług życie i praca sprawiły, że Gmina Myszyniec szczyci się swoim związkiem z nimi, 
postanawia się ustanowić tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec". 

§ 2. Zasady nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9BCD4D1-9052-420B-8DC0-45B52A25D3E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/295/22 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 23 lutego 2022 r. 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec” 

§ 1. Godność „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec", zwaną dalej „Tytułem" nadaje 
w drodze uchwały Rada Miejska. 

§ 2. 1. Tytuł jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania za wybitne i trwałe zasługi dla 
Gminy. 

2. Tytuł Nadawany jest Osobom, które przez swe życie, rzetelną pracę oraz działania dla dobra 
wspólnego i wrażliwość moralną przyczyniły się do rozsławienia imienia Gminy Myszyniec zarówno 
w kraju jak i za granicą. 

§ 3. Regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec", zwany dalej 
„Regulaminem", ustala zasady nadawania i pozbawiania Tytułu oraz tryb wnioskowania w tych 
sprawach, a także zasady dokonywania wpisów do „Księgi Honorowych Obywateli Gminy 
Myszyniec", zwanej dalej „Księgą". 

§ 4. 1. Tytuł nadaje Rada Miejska w Myszyńcu jeden raz w roku w drodze uchwały po pozytywnej 
opinii Kapituły Honorowej. 

2. Kapitułę Honorową zwaną dalej „Kapitułą" powołuje Rada Miejska odrębną uchwałą ustalając 
jej skład personalny i zasady funkcjonowania. 

§ 5. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Myszyniec” nie jest nadawany osobom zamieszkującym na 
terenie gminy Myszyniec. 

§ 6. Tytuł może być przyznany tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 7. Tytuł może być przyznany tylko osobom żyjącym. 

§ 8. Osoby, którym Rada nadała Tytuł są wpisywane do Księgi oraz otrzymują „Akt Nadania 
Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec", zwany dalej „Aktem Nadania". 

§ 9. Księga zawiera: 

1) tekst uchwały Rady Miejskiej w Myszyńcu o ustanowieniu Tytułu; 

2) teksty uchwał o nadaniu Tytułu; 

3) życiorysy wraz z fotografiami i podpisami (autografami) Honorowych Obywateli Gminy 
Myszyniec; 

4) opinię Kapituły Honorowej. 

§ 10. Tytuł Honorowy Obywatel Gminy Myszyniec uprawnia do: 

1) używania Tytułu przez osobę, której został nadany w sytuacjach o szczególnym znaczeniu (dla tej 
osoby), jednak nie w celach komercyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9BCD4D1-9052-420B-8DC0-45B52A25D3E4. Podpisany Strona 1



2) uczestniczenia na prawach gościa honorowego w sesjach Rady Miejskiej oraz we wszelkich 
uroczystościach organizowanych przez samorząd gminy Myszyniec; 

3) bezpłatnego wstępu do gminnych placówek kulturalnych oraz na wszelkie imprezy kulturalne 
organizowane przez jednostki organizacyjne gminy Myszyniec. 

§ 11. Wnioskodawcami o nadanie Tytułu mogą być mieszkańcy gminy Myszyniec w grupie 
nie mniejszej niż 50 osób, instytucje, organizacje społeczne, gospodarcze i polityczne oraz 
stowarzyszenia działające na terenie gminy, komisje Rady Miejskiej oraz burmistrz. 

§ 12. 1. Wnioskodawca może złożyć raz w roku jeden wniosek o nadanie tytułu „Honorowego 
Obywatela Gminy Myszyniec” jednej osobie. 

2. W sytuacji wpływu do Urzędu Miejskiego w Myszyńcu od Wnioskodawcy więcej niż jednego 
wniosku, rozpatrzeniu podlega tylko pierwszy wniosek (decyduje kolejność wpływu). 

§ 13. 1. Wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

1) nazwisko, imię, imiona rodziców, datę i miejsce urodzenia oraz adres zamieszkania osoby 
przedstawionej do tytułu a także jej życiorys; 

2) szczegółowe określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu; 

3) dane wnioskodawcy oraz podpis, a w przypadku osób prawnych pieczęcie. 

2. Do wniosku powinno być dołączone oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych. 

3. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec” stanowi załącznik 
do regulaminu. 

4. Wniosek o nadanie Tytułu składa się na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej lub osoby przez 
niego upoważnionej. 

§ 14. 1. Kapituła opiniuje przyjęte wnioski i przedstawia Radzie Miejskiej. 

2. Osoba proponowana do nadania Tytułu w chwili uzyskania pozytywnej opinii Kapituły staje się 
osobą „Nominowaną do Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec". 

3. Przed skierowaniem wniosku pod obrady Rady Miejskiej Przewodniczący Kapituły zobowiązany 
jest do uzyskania od osoby Nominowanej zgody na nadanie jej proponowanego Tytułu. 

§ 15. 1. Uroczyste wręczenie Aktu Nadania odbywa się na Sesji Rady Miejskiej lub w czasie 
obchodów ważnych świat państwowych lub uroczystości gminnych. 

2. Wręczenie Aktu Nadania poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

3. Prezentacji dokonuje Przewodniczący Kapituły lub osoba przez niego upoważniona. 

4. Wręczenia Aktu Nadania dokonują wspólnie Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz 
Myszyńca lub osoby przez nich upoważnione. 

5. W przypadku gdy nie jest możliwe wręczenie Aktu Nadania w trybie określonym w ust. 1-4, 
Rada Miejska określa inny tryb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9BCD4D1-9052-420B-8DC0-45B52A25D3E4. Podpisany Strona 2



§ 16. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rada Miejska może pozbawić Tytułu. W tym 
przypadku zapisy paragrafów od 11 do 15 stosuje się odpowiednio, za wyjątkiem § 13 ust. 2 i 3 oraz § 
14 ust. 3. 

2. Uchwała o pozbawieniu Tytułu podlega wpisowi do Księgi. 

§ 17. Wnioski podmiotów określonych w § 2  ust.7 w sprawie nadania tytułu „Honorowego 
Obywatela Gminy Myszyniec” powinny być składane w Urzędzie Miejskim w Myszyńcu do 31 grudnia 
każdego roku. 

§ 18. Ewidencję wniosków o przyznanie honorowego tytułu oraz Księgę „Honorowych Obywateli 
Gminy Myszyniec” prowadzi Referat Organizacji, Nadzoru i Informatyki Urzędu Miejskiego 
w Myszyńcu. 

§ 19. Informacja o osobach wyróżnionych tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Myszyniec” 
zamieszczana jest na stronach internetowych Gminy Myszyniec. 

§ 20. Wszelkie koszty związane z ustanowieniem i nadawaniem Tytułu oraz z wręczaniem Aktu 
Nadania pokrywa się z budżetu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9BCD4D1-9052-420B-8DC0-45B52A25D3E4. Podpisany Strona 3



Załącznik do Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec” 

Wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec” 

1. Nazwisko i imię kandydata 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

2. Imiona rodziców 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

3. Data i miejsce urodzenia 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

4. Dokładny adres zamieszkania kandydata lub przedstawiciela rodziny 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

5. Życiorys kandydata 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

6. Uzasadnienie wniosku, szczegółowy opis zasług kandydata 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

7. Dane wnioskodawcy, dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek 
ze wskazaniem przedstawiciela do kontaktu 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

…………………………………………………….............................................…………………………………….……….. 

……………………………..    ……………………………. 

 data       podpis wnioskodawcy 

        i pieczęci (w przypadku instytucji) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9BCD4D1-9052-420B-8DC0-45B52A25D3E4. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7


